
 
 
 

                              

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 

Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 24/2024 DEL 23/02/2024 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA TELEMATICA, EX ART.50 CO.1 

LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI NOLEGGIO A FREDDO DI N.1 GRUPPO ELETTROGENO DA 104 KVA E 
DELLA FORNITURA E TRASPORTO DI N.1 GRUPPO ELETTROGENO 110 
KVA MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA SARDEGNACAT.  
CIG B06777A61E. 

 
 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
VISTO  Il Verbale dell’Assemblea Ordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, 

con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società 
IGEA S.p.A.; 

 
VISTA   La Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la 

revisione alla Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 

La proposta di determinazione DT/09 del 23/02/2024, predisposta e trasmessa 
dal Direttore Tecnico Dr.ssa Ilaria Desantis, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 
RITENUTO Di dover far proprio il contenuto sostanziale del provvedimento proposto, in 

quanto meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1.  di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

F.to Dott. Michele Caria 
 
 
 
 

 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. DT00PDE09 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA TELEMATICA, EX ART.50 
CO.1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO A FREDDO DI N.1 GRUPPO ELETTRO-
GENO DA 104 KVA E DELLA FORNITURA E TRASPORTO DI N.1 
GRUPPO ELETTROGENO 110 KVA MEDIANTE RICHIESTA DI OF-
FERTA SARDEGNACAT. CIG B06777A61E 

Rev. 00 

Data 23/02/2024 

File DT00PDE23_00_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 1/2 

 
 Non classificato 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i., “Codice dei Contratti Pubblici”; 

L’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999, con il quale sono state introdotte disposizioni in tema di 
razionalizzazione degli approvvigionamenti di beni e servizi da parte delle Amministrazioni Pubbliche, 
nonché un generalizzato obbligo dell’acquisto centralizzato mediante la CONSIP; 

Il D.L. n. 95 del 06/07/2012 convertito dalla L. n. 135 del 07/08/2012 che disciplina gli acquisti di 
beni e servizi attraverso le convenzioni CONSIP e le Centrali di Committenza Regionali; 

PREMESSO CHE Igea Spa, opera in attuazione dei piani, programmi e indirizzi della Regione Autonoma della 
Sardegna e che svolge attività di bonifica, messa in sicurezza e gestione del patrimonio sulla base 
di Progetti e Piani di lavoro approvati dalla stessa R.A.S.; 

CHE con Determina n.102/2016, da ultimo modificata con Determina n.138/2019 e ss.mm.ii., è stata 
approvata la nuova macro struttura aziendale necessaria ad assicurare la continuità lavorativa ed 
adottato il relativo organigramma con l’indicazione delle funzioni affidate ai Dirigenti/Responsabili 
mediante adeguate deleghe nonché la piena disponibilità delle risorse assegnate al fine di garantire 
l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa; 

CHE il Dirigente f.f. Responsabile della Direzione Tecnica è la dott.ssa Ilaria Desantis; 

CHE il Coordinatore del Team Pianificazione e Attuazione POL/Progetti, nell’ambito della Direzione 
Tecnica, è la sottoscritta Dott.ssa Elena Zillo; 

CHE con Determina a contrarre n.17/2024 del 14/02/2024 è stata avviata la procedura telematica, 
ai sensi dell’art.50 co.1 lett. b)  del D.Lgs 36/2023 e smi, mediante trattativa diretta sulla piattaforma 
e-procurement SardegnaCat www.sardegnacat.it, per l’affidamento del “Servizio di noleggio a freddo 
di n.1 gruppo elettrogeno 104 KVA e della fornitura e trasporto di n.1 gruppo elettrogeno 110 KVA” 
CIG B06777A61E, per l’importo di € 29.450,00 (euro ventinovemilaquattrocentocentocinquanta/00) 
oltre € 0,00 per oneri della sicurezza, oltre l’IVA di legge, invitando l’operatore economico R.M. 
RENTAL SALE AND SERVICE S.R.L. con sede in Via Guglielmo Pepe 19, 09134 Cagliari, Partita IVA 
03822070920, e nominando altresì Responsabile Unico del Progetto la sottoscritta Dott.ssa Elena 
Zillo; 

CHE in data 15/02/2024 è stata pubblicata sulla piattaforma e-procurement SardegnaCat la RDO nr. 
rfq_429416 fissando quale termine per la presentazione dell’offerta il giorno 22/02/2024 alle ore 
13:00; 

CHE alla scadenza del termine fissato è stata verificata la completezza e la conformità formale della 
documentazione amministrativa ed è stata altresì verificata l’offerta economica presentata dalla so-
cietà R.M. RENTAL SALE AND SERVICE S.R.L. che ha offerto l’importo di € 29.450,00 (euro ventino-
vemilaquattrocentocentocinquanta/00) oltre € 0,00 per oneri della sicurezza, oltre l’IVA di legge, 
come risulta dal modulo di sistema e dall’offerta economica allegata alla presente proposta per farne 
parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO CHE sono stati avviati i controlli sui requisiti di ordine generale e speciale ex art. 94, 95 e 100 del 
D.Lgs.36/2023 e sono già stati già acquisiti con esito regolare: la Visura Camerale Ordinaria, il cer-
tificato di regolarità contributiva DURC, il casellario giudiziario, il casellario Sanzioni Amministrative 
dipendenti da reato, il Certificato di Ottemperanza L. 68/99 il certificato di regolarità fiscale DURF, 
e le certificazioni richieste a comprova delle dichiarazioni rese in sede di trattativa; 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. DT00PDE09 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA TELEMATICA, EX ART.50 
CO.1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO A FREDDO DI N.1 GRUPPO ELETTRO-
GENO DA 104 KVA E DELLA FORNITURA E TRASPORTO DI N.1 
GRUPPO ELETTROGENO 110 KVA MEDIANTE RICHIESTA DI OF-
FERTA SARDEGNACAT. CIG B06777A61E 

Rev. 00 

Data 23/02/2024 

File DT00PDE23_00_2024 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 2/2 

 
 Non classificato 

RITENUTO DI aggiudicare la procedura per l’affidamento di “Servizio di noleggio a freddo di n.1 gruppo elettro-
geno 104 KVA e della fornitura e trasporto di n.1 gruppo elettrogeno 110 KVA” CIG B06777A61E, in 
favore dell’operatore economico R.M. RENTAL SALE AND SERVICE S.R.L. con sede in Via Guglielmo 
Pepe 19, 09134 Cagliari, Partita IVA 03822070920, che ha offerto l’importo di € 29.450,00 (euro 
ventinovemilaquattrocentocentocinquanta/00) oltre € 0,00 per oneri della sicurezza, oltre l’IVA di 
legge; 

DATO ATTO CHE IGEA S.p.A. potrà procedere, ai sensi degli artt.17 co. 8 e 50 co. 6 del D.Lgs. 36/2023, all’ese-
cuzione anticipata del contratto, previa acquisizione della Garanzia Definitiva; 

CHE ai sensi dell’art.18, comma 3, lett. d) del D.Lgs. N. 36/2023 non si applica il termine dilatorio 
di 35 giorni stabilito dallo stesso comma; 

per le motivazioni indicate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente, 

PROPONE 

ART.1 DI approvare l’Offerta proposta dall’Operatore Economico, come da Report del sistema e-Pro-
curement della Regione Sardegna SardegnaCAT, di riepilogo delle operazioni relative alla RDO 
nr. rfq_429416, allegato alla presente proposta per farne parte integrante e sostanziale; 

ART. 2 DI aggiudicare la procedura per l’affidamento del “Servizio di noleggio a freddo di n.1 gruppo 
elettrogeno 104 KVA e della fornitura e trasporto di n.1 gruppo elettrogeno 110 KVA” CIG 
B06777A61E, in favore dell’operatore economico R.M. RENTAL SALE AND SERVICE S.R.L. con 
sede in Via Guglielmo Pepe 19, 09134 Cagliari, Partita IVA 03822070920, che ha offerto l’im-
porto di € 29.450,00 (euro ventinovemilaquattrocentocentocinquanta/00) oltre € 0,00 per oneri 
della sicurezza, oltre l’IVA di legge; 

ART. 3 DI dare atto che, ai sensi dell’art.18, comma 3, lettera d) del D.Lgs. 36/2023, non si applica il 
termine dilatorio di 35 giorni stabilito dallo stesso comma; 

ART. 4 DI avviare l’esecuzione del contratto e di procedere alla sottoscrizione del documento di stipula 
con l’operatore R.M. RENTAL SALE AND SERVICE S.R.L. con sede in Via Guglielmo Pepe 19, 
09134 Cagliari, Partita IVA 03822070920, che ha offerto l’importo di € 29.450,00 oltre € 0,00 
per oneri della sicurezza, oltre l’IVA di legge; 

ART. 5 DI provvedere alla firma del documento di stipula da parte del Direttore Amministrativo-Finan-
ziario la Dott.ssa Patrizia Mecucci; 

ART. 6 DI provvedere, ai sensi dell’art.28 del D.Lgs. 36/2023, che tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale dell’IGEA S.p.A., nella sezione “So-
cietà Trasparente” sottosezione “Bandi e Gare” in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.Lgs. 
33/2013 e di disporre la pubblicazione dell’avviso sui risultati della presente procedura di affi-
damento, in conformità a quanto stabilito dall’art.50, comma 9 del D.Lgs. 36/2023. 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 
F.to Dott.ssa Elena Zillo 

 

Si approva e si trasmette all’Amministratore come proposta di determinazione n. 09/DT del   23/02/2024 

Il Direttore Tecnico  

F.to Dott.ssa Ilaria Desantis 


